
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.126 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE IN USO ALLA NUOVA FILARMONICA GHEMMESE DI UN 
LOCALE COMUNALE DEL SOTTOTETTO DEL PALAZZO MUNICIPALE 
PER LA STAGIONE INVERNALE 2023/2024. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di ottobre alle ore dieci e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4. ROSSI PIERO - Assessore Sì 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la richiesta datata 10.10.2023, registrata al prot. 7319 del 10.10.2023, della Nuova 
Filarmonica Ghemmese volta ad ottenere la possibilità di usufruire di un locale posto in 
corrispondenza del sottotetto del palazzo municipale di Via Roma, 21,  nelle serate di venerdì dalle 
ore 21 alle ore 23 indicativamente per la stagione invernale 2023/2024, per poter effettuare le 
prove musicali  
 
Accertato che il locale richiesto al momento e per il periodo richiesto risulta disponibile e idoneo 
alle attività che si svolgeranno; 
 
Considerato che la Nuova Filarmonica Ghemmese collabora da anni con il Comune di Ghemme e 
con la comunità locale attraverso attività ed eventi musicali oltre che alla formazione musicale di 
ragazzi e adulti; 
 
Ritenuto opportuno, valutata positivamente la richiesta, mettere a disposizione il locale che dovrà 
essere utilizzato esclusivamente come sede operativa temporanea dell’associazione, per le attività 
a carattere musicale della stessa; 
 
Preso atto che, la Nuova Filarmonica Ghemmese si impegna a partecipare attivamente a due 
manifestazioni musicali, da concordare per il periodo novembre 2023/ottobre 2024; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi in proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 
Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267 del 
18.08.2000 e s.m.i. 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese per alzata di mano 
 
 
 
 

   D E L I B E R A 
 
 

 
 1. di concedere, per quanto esposto in premessa, in uso alla Nuova Filarmonica Ghemmese il 
locale sito nel sottotetto del palazzo municipale di Via Roma, 21, da utilizzare come sede operativa 
temporanea per le attività musicali dell’associazione. 
 
2. di stabilire la durata della concessione per il periodo invernale 2023/2024 nelle sere di venerdì 
dalle ore 21 alle ore 23; 
 
3. di dare atto che  l’Amministrazione potrà, a suo insindacabile giudizio, revocare la concessione, 
con preavviso di un mese, in caso di accertate necessità istituzionali.  
 
4. di prendere atto dell’impegno della Nuova Filarmonica Ghemmese a partecipare attivamente a 
due manifestazioni musicali, da concordare per il periodo novembre 2023/ottobre 2024; 
 
5. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgs. 2672000 e s.m.i.; 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Con separata votazione in forma palese ad esito unanime favorevole per alzata di mano, la Giunta 
Comunale delibera di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs 267/2000 e s.m.i.. al fine di consentire l’utilizzo dei locali con immediatezza. 
 
 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
TEMPORELLI DAVIDE 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

PASSARO DOTT. ARMANDO 
 


